
 
 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

ЧЕРНЫШЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

  сессия 1 созыва 

РЕШЕНИЕ 

 
         «01»   июня      2020 года                  №12/2-65                                с. Чернышево                                      

    

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Чернышевского сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым за 2019 год 

          

 Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 

г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Чернышевское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым, заслушав результаты публичных слушаний по проекту 

решения Чернышевского сельского совета «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Чернышевского сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым за 2019 год», принимая во внимание положительное заключение контрольно-

счетного органа Раздольненского района Республики Крым № 115 от 29 апреля 2020 

года  об исполнении бюджета за 2019 год, Чернышевский сельский совет 

РЕШИЛ: 

   1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Чернышевского сельского 

поселения Раздольненского района за  2019 год 

 по доходам в сумме  9 984 817,92 рублей, 

 по расходам в сумме 9 457 888,01 рублей, 
 по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме 526 929,91 рублей; 

со следующими показателями: 

1) по доходам бюджета Чернышевского сельского поселения Раздольненского 

района по кодам классификации доходов бюджетов за 2019 год согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

2) по расходам бюджета Чернышевского сельского поселения 

Раздольненского района по ведомственной структуре расходов бюджета 

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района за 2019 год согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

3) по источникам финансирования дефицита бюджета Чернышевского 

сельского поселения Раздольненского района по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 



   2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде 

Чернышевского сельского совета, расположенном по адресу: с. Чернышево, 

переулок Кирова, д.6А  и  на официальном сайте Администрации Чернышевского 

сельского поселения в сети Интернет chernyshevo.ru 

   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

   4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную 

комиссию по бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности, 

земельным и имущественным отношениям, социально – экономическому развитию, 

торговле.   

                  

Председатель Чернышевского  

сельского  совета                                                                    И.И. Митренёв 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                           
  

 



Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 10 200 776,87 9 984 817,92 215 958,95

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 3 315 522,00 3 968 084,25 0,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 2 092 319,00 2 392 852,78 0,00

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 2 092 319,00 2 392 852,78 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 10102010010000110 2 082 300,00 2 381 862,88 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 000 10102010011000110 2 082 300,00 2 380 722,55 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 010 000 10102010012100110 0,00 740,33 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 010 000 10102010013000110 0,00 400,00 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 000 10102020010000110 5 906,00 6 866,10 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 010 000 10102020011000110 5 906,00 6 816,10 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации)

010 000 10102020013000110 0,00 50,00 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 4 113,00 4 123,80 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102030011000110 4 113,00 4 123,60 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

010 000 10102030012100110 0,00 0,20 0,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 211 762,00 211 762,00 0,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 211 762,00 211 762,00 0,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 211 762,00 211 762,00 0,00

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10503010011000110 211 762,00 211 762,00 0,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 288 691,00 578 879,18 0,00

Земельный налог 010 000 10606000000000110 288 691,00 578 879,18 0,00

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 148 141,00 215 865,33 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10606033100000110 148 141,00 215 865,33 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606033101000110 148 141,00 213 365,33 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 000 10606033102100110 0,00 2 500,00 0,00

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 140 550,00 363 013,85 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10606043100000110 140 550,00 363 013,85 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606043101000110 140 550,00 361 770,00 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 000 10606043102100110 0,00 1 243,85 0,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 17 500,00 19 260,00 0,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 17 500,00 19 260,00 0,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Чернышевского сельского совета Раздольненского района

Республики Крым "Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района

Республики Крым за 2019 год" от 01 июня 2020 года №12/2-65 

 Доходы бюджета

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым за 2019 год



Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

 Доходы бюджета

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 17 500,00 19 260,00 0,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 10804020011000110 17 500,00 19 260,00 0,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 683 850,00 740 876,05 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010 000 11105000000000120 683 850,00 740 876,05 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 010 000 11105020000000120 680 400,00 737 427,23 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11105025100000120 680 400,00 737 427,23 0,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов 

и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11105030000000120 3 450,00 3 448,82 1,18

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 010 000 11105035100000120 3 450,00 3 448,82 1,18

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 14 900,00 14 939,92 0,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

010 000 11690000000000140 14 900,00 14 939,92 0,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 000 11690050100000140 14 900,00 14 939,92 0,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 6 500,00 9 514,32 0,00

Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 6 500,00 9 514,32 0,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 010 000 11705050100000180 6 500,00 9 514,32 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 6 885 254,87 6 016 733,67 868 521,20

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 6 885 254,87 6 022 285,17 862 969,70

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 1 086 723,00 1 086 723,00 0,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 1 086 723,00 1 086 723,00 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001100000150 1 086 723,00 1 086 723,00 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

Республики Крым 010 000 20215001101000150 1 086 723,00 1 086 723,00 0,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20220000000000150 1 863 344,00 1 100 000,00 763 344,00

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 1 863 344,00 1 100 000,00 763 344,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 20229999100000150 1 863 344,00 1 100 000,00 763 344,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности в рамках реализации Государственной программы Республики Крым "Развитие 

топливно-энергетического комплекса Республики Крым") 010 000 20229999100050150 763 344,00 0,00 763 344,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на обустройство детских игровых площадок)

010 000 20229999103000150 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 193 077,00 193 077,00 0,00

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 010 000 20230024000000150 1 394,00 1 394,00 0,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 000 20230024100000150 1 394,00 1 394,00 0,00

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации в рамках непрограммых расходов органов государственной власти Республики Крым 

(полномочия в сфере административной ответственности) 010 000 20230024100002150 1 394,00 1 394,00 0,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 000 20235118000000150 191 683,00 191 683,00 0,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 000 20235118100000150 191 683,00 191 683,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 3 742 110,87 3 642 485,17 99 625,70

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 3 742 110,87 3 642 485,17 99 625,70

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 3 742 110,87 3 642 485,17 99 625,70

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на реализацию 

мероприятий по привидению мест захоронения в соответствии с требованиями действующего 

законодательства о похоронном деле, а так же санитарных норм и правил)

010 000 20249999102000150 362 953,95 362 736,00 217,95

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 000 21900000000000000 0,00 -5 551,50 0,00

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 010 000 21900000100000150 0,00 -5 551,50 0,00

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 010 000 21960010100000150 0,00 -5 551,50 0,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 10 414 450,92 9 457 888,01 956 562,91

в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 4 345 129,29 4 321 559,67 23 569,62

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Чернышевского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым " 200 000 0102 0110000000 000 733 643,00 731 694,90 1 948,10

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя Чернышевского сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым" 200 000 0102 0110000110 000 733 643,00 731 694,90 1 948,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 0110000110 100 733 643,00 731 694,90 1 948,10

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0110000110 120 733 643,00 731 694,90 1 948,10

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0110000110 121 563 474,00 562 905,44 568,56

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0110000110 129 170 169,00 168 789,46 1 379,54

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 1 827 826,61 1 808 254,96 19 571,65

Муниципальная целевая программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Чернышевское сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым на 2018-2020 годы" 200 000 0104 0100000000 000 1 827 826,61 1 808 254,96 19 571,65

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Чернышевского сельского поселения"

200 000 0104 0120000000 000 1 827 826,61 1 808 254,96 19 571,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 0120000110 000 1 391 055,00 1 389 806,39 1 248,61

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 0120000110 100 1 391 055,00 1 389 806,39 1 248,61

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120000110 120 1 391 055,00 1 389 806,39 1 248,61

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120000110 121 1 068 399,00 1 068 367,53 31,47

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120000110 129 322 656,00 321 438,86 1 217,14

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций Администрации Чернышевского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым на 2018-2020 годы" 200 000 0104 0120000190 000 436 771,61 418 448,57 18 323,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0120000190 200 415 771,61 402 508,25 13 263,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 0120000190 240 415 771,61 402 508,25 13 263,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0120000190 244 415 771,61 402 508,25 13 263,36

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0120000190 800 21 000,00 15 940,32 5 059,68

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0120000190 850 21 000,00 15 940,32 5 059,68

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0104 0120000190 851 1 000,00 81,00 919,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0120000190 852 8 000,00 5 753,00 2 247,00

Уплата иных платежей 200 000 0104 0120000190 853 12 000,00 10 106,32 1 893,68

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 304 517,68 304 517,65 0,03

Расходы на подготовку и проведение выборов депутатов сельских поселений в 2019 году 200 000 0107 9300000000 000 304 517,68 304 517,65 0,03

Расходы на подготовку и проведение выборов в муниципальном образовании Чернышевское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым в 2019 году 200 000 0107 9300000800 000 304 517,68 304 517,65 0,03

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 9300000800 800 304 517,68 304 517,65 0,03

Специальные расходы 200 000 0107 9300000800 880 304 517,68 304 517,65 0,03

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 1 479 142,00 1 477 092,16 2 049,84

Муниципальная целевая программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Чернышевское сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым на 2018-2020 годы" 200 000 0113 0100000000 000 1 477 748,00 1 475 698,16 2 049,84

Подпрограмма "Обеспечение функций муниципального казенного учреждения "Учреждение по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 

Чернышевское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым" 200 000 0113 0130000000 000 1 477 748,00 1 475 698,16 2 049,84

Расходы в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций муниципального казенного 

учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Чернышевское сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым" 200 000 0113 0130000590 000 1 477 748,00 1 475 698,16 2 049,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0113 0130000590 100 1 476 548,00 1 475 575,26 972,74

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 0130000590 110 1 476 548,00 1 475 575,26 972,74

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 0130000590 111 1 134 061,00 1 133 090,37 970,63

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 000 0113 0130000590 119 342 487,00 342 484,89 2,11

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0130000590 800 1 200,00 122,90 1 077,10

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0130000590 850 1 200,00 122,90 1 077,10

Уплата иных платежей 200 000 0113 0130000590 853 1 200,00 122,90 1 077,10

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий

200 000 0113 9200000000 000 1 394,00 1 394,00 0,00

"Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере административной ответственности"

200 000 0113 9270000000 000 1 394,00 1 394,00 0,00

Расходы на осуществление переданных органам месного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности

200 000 0113 9270071400 000 1 394,00 1 394,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9270071400 200 1 394,00 1 394,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 9270071400 240 1 394,00 1 394,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9270071400 244 1 394,00 1 394,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 191 683,00 191 683,00 0,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 191 683,00 191 683,00 0,00

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

                                                                                                                                                                                                    

ПРИЛОЖЕНИЕ 2                                                                                                                              

к решению Чернышевского сельского совета Раздольненского района 

Республики Крым "Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым 

за 2019 год" от 01 июня 2020 года №12/2-65 

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым за 2019 год

Расходы  бюджета



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

                                                                                                                                                                                                    

ПРИЛОЖЕНИЕ 2                                                                                                                              

к решению Чернышевского сельского совета Раздольненского района 

Республики Крым "Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым 

за 2019 год" от 01 июня 2020 года №12/2-65 

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым за 2019 год

Расходы  бюджета

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий

200 000 0203 9200000000 000 191 683,00 191 683,00 0,00

Расходы на осуществление переданных полномочий по первичному воинскому учету 200 000 0203 9210000000 000 191 683,00 191 683,00 0,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 200 000 0203 9210051180 000 191 683,00 191 683,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 9210051180 100 176 239,00 176 239,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 9210051180 120 176 239,00 176 239,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 9210051180 121 135 360,00 135 360,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 9210051180 129 40 879,00 40 879,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 9210051180 200 15 444,00 15 444,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 9210051180 240 15 444,00 15 444,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 9210051180 244 15 444,00 15 444,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 3 440 156,92 3 335 479,51 104 677,41

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 3 379 156,92 3 279 479,51 99 677,41

Муниципальная программа «Ремонт и содержание дорог Чернышевского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым на 2020-2022 годы» 200 000 0409 0400000000 000 829 136,45 828 420,54 715,91

Подпрограмма "Осуществление вопросов местного значения: дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования 

парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также 

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог "

200 000 0409 0410000000 000 829 136,45 828 420,54 715,91

Расходы , связанные с реализацией мероприятий подпрограммы: "Осуществление вопросов местного 

значения: дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая 

создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог "
200 000 0409 0410020130 000 829 136,45 828 420,54 715,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0410020130 200 829 136,45 828 420,54 715,91

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 0410020130 240 829 136,45 828 420,54 715,91

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0410020130 244 829 136,45 828 420,54 715,91

Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 200 000 0409 04200SД880 000 2 550 020,47 2 451 058,97 98 961,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 04200SД880 200 2 550 020,47 2 451 058,97 98 961,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 04200SД880 240 2 550 020,47 2 451 058,97 98 961,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 04200SД880 244 2 550 020,47 2 451 058,97 98 961,50

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 61 000,00 56 000,00 5 000,00

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования 

Чернышевское сельское поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018 -2020 годы"

200 000 0412 0700000000 000 61 000,00 56 000,00 5 000,00

Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом муниципального образования Чернышевское сельское поселения 

Раздольненского района Республики Крым на 2018 -2020 годы" 200 000 0412 0700030040 000 61 000,00 56 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0700030040 200 61 000,00 56 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0412 0700030040 240 61 000,00 56 000,00 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 0700030040 244 61 000,00 56 000,00 5 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 2 397 972,27 1 569 656,39 828 315,88

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 2 397 972,27 1 569 656,39 828 315,88

Расходы на обустройство территорий, финансируемые за счет средств местного бюджета 

Чернышевского сельского поселения 200 000 0503 0300020070 000 73 603,58 49 025,65 24 577,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0300020070 200 73 603,58 49 025,65 24 577,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 0300020070 240 73 603,58 49 025,65 24 577,93

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0300020070 244 73 603,58 49 025,65 24 577,93

Расходы, связанные с финансированием муниципальной программы "Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования Чернышевское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 2018-2022 годы" 200 000 0503 03000S0070 000 1 157 894,74 1 157 894,74 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 03000S0070 200 1 157 894,74 1 157 894,74 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 03000S0070 240 1 157 894,74 1 157 894,74 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 03000S0070 244 1 157 894,74 1 157 894,74 0,00

Расходы на капитальный ремонт уличного освещения с.Портовое Раздольненского района Республики 

Крым 200 000 0503 03000S2990 000 803 520,00 0,00 803 520,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 03000S2990 200 803 520,00 0,00 803 520,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 03000S2990 240 803 520,00 0,00 803 520,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 200 000 0503 03000S2990 243 803 520,00 0,00 803 520,00

Муниципальная программа "Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 

муниципального образования Чернышевское сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым на 2019 – 2021" 200 000 0503 0500000000 000 362 953,95 362 736,00 217,95

Расходы на реализацию мероприятий по приведению мест захоронения в соответствии с требованиями 

действующего законодательства о похоронном деле, а также санитарных норм и правил

200 000 0503 05000S0190 000 362 953,95 362 736,00 217,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05000S0190 200 362 953,95 362 736,00 217,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 05000S0190 240 362 953,95 362 736,00 217,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 05000S0190 244 362 953,95 362 736,00 217,95

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 8 428,00 8 428,00 0,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

                                                                                                                                                                                                    

ПРИЛОЖЕНИЕ 2                                                                                                                              

к решению Чернышевского сельского совета Раздольненского района 

Республики Крым "Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым 

за 2019 год" от 01 июня 2020 года №12/2-65 

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым за 2019 год

Расходы  бюджета

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение деятельности председателя Чернышевского сельского совета Раздольненского района 

Республики Крым на 2018-2020 годы" 200 000 0705 0110000190 000 8 428,00 8 428,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 0110000190 200 8 428,00 8 428,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0705 0110000190 240 8 428,00 8 428,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0705 0110000190 244 8 428,00 8 428,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 31 081,44 31 081,44 0,00

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 31 081,44 31 081,44 0,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета муниципального образования Чернышевское сельское поселение 

Раздольненского района 200 000 1001 9400000000 000 31 081,44 31 081,44 0,00

Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицу, замещавшему должность муниципальной службы в 

Республике Крым в соответствии с Законом Республики Крым от 28.06.2016 № 256-ЗРК/2016 "О 

пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в Республике Крым"

200 000 1001 94П0000000 000 31 081,44 31 081,44 0,00

Расходы, связанные с выплатой пенсий за выслугу лет лицу, замещавшему должность муниципальной 

службы в Республике Крым в соответствии с Законом Республики Крым от 28.06.2016 № 256-ЗРК/2016 

"О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в Республике Крым"

200 000 1001 94П000019П 000 31 081,44 31 081,44 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 94П000019П 300 31 081,44 31 081,44 0,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 94П000019П 310 31 081,44 31 081,44 0,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 94П000019П 312 31 081,44 31 081,44 0,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -213 674,05 526 929,91 X



Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 213 674,05 -526 929,91 740 603,96

в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00

из них:

520  0,00 0,00 0,00

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00

из них:

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 213 674,05 -526 929,91 740 603,96

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 213 674,05 -526 929,91 740 603,96

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -10 200 776,87 -10 019 515,31 X

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -10 200 776,87 -10 019 515,31 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -10 200 776,87 -10 019 515,31 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -10 200 776,87 -10 019 515,31 X

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 10 414 450,92 9 492 585,40 X

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 10 414 450,92 9 492 585,40 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 10 414 450,92 9 492 585,40 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 10 414 450,92 9 492 585,40 X

700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00

710 000 01060000000000500 0,00 0,00 X

710  0,00 0,00 X

720 000 01060000000000600 0,00 0,00 X

720  0,00 0,00 X

ПРИЛОЖЕНИЕ3

к решению Чернышевского сельского совета

Раздольненского района Республики Крым

"Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Чернышевского сельского поселения

Раздольненского района Республики Крым за

2019 год" от 01 июня 2020 года №12/2-65 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым за 2019 год

 Источники финансирования дефицита бюджета


